

Bundesamt für Bauwesen und Raumordnung	
PROTOKOLL - Rückfragen / Terminverschiebungen / Bieterinformationen -	
Baumaßnahme: Bundesrat, Leipziger Straße 3-4, 10117 Berlin Anbau mit Besucherzentrum Leistung: Stahlbauarbeiten - DIN 18360 - II Innen - VE 3-09.2	Vergabe-Nr.: 2618/2025
	Stand: 10.02.2026

Rückfragen vom: 02.02.2026

Frage 1:

Pläne

Unter den Pos. der Handläufe Holz ist eine Zeichnung-Nr. D10117LBV00A351_DE614-2A-FMDA angegeben. Leider fehlt diese Zeichnung in den Plänen.

Antwort:

Im Leistungsverzeichnis ist in den Positionen

- Pos. 3.2.240 Aussparung in Geländer H 100mm B 205mm
- Pos. 3.2.340 Handlauf Eiche B/H 35/45mm Wandbefestigung aufnehmbar
- Pos. 3.2.390 Ausklinkung horizontales Ende Handlauf

die Planbezeichnung von "D10117LBV00A351_DE614-2**A**-FMDA" auf "D10117LBV00A351_DE614-2**B**-FMDA" zu aktualisieren. Der Plan D10117LBV00A351_DE614-2**B**-FMDA liegt den Vergabeunterlagen bei.

Rückfragen vom: 06.02.2026

Frage 2:

Fahrradanlehnbügel und Rammschutzbügel

Können sie uns ein Fabrikat oder Informationen zukommen lassen, zu den Positionen der Rammschutzbügel, Fahrradanelehnbügel mit und ohne integrierter Ladestation.

Antwort:

Pos. 3.9.10. Fahrradanelehnbügel Rechteck-Hohlprofil 50/30mm WD

Pos. 3.9.20. Fahrradanelehnbügel Rechteck-Hohlprofil 140/70mm WD mit integrierter Ladestation

Die Bügel können als Schlosserkonstruktion in einer maximalen Profilhautiefe von 140 mm hergestellt werden. Höhe und Länge der Bügel sind als Richtwerte zu verstehen, müssen jedoch zwingend die Funktionalität als Fahrradabstellplatz sicherstellen. Als Leitfabrikat für die Fahrradanelehnbügel kann auf das Produkt „Stromport b1“ (oder gleichwertig) verwiesen werden.

Pos. 3.10.10. Rammschutzbügel Stahl niro 800x200mm

Pos. 3.10.20. Rammschutzbügel Stahl niro 870x200mm

Die Rammschutzbügel sind als geschweißte Schlosserkonstruktionen entsprechend der Ausschreibung zu kalkulieren. Der Rohrdurchmesser beträgt ca. 50mm.

Bundesamt für Bauwesen und Raumordnung	
PROTOKOLL - Rückfragen / Terminverschiebungen / Bieterinformationen -	
Baumaßnahme: Bundesrat, Leipziger Straße 3-4, 10117 Berlin Anbau mit Besucherzentrum Leistung: Stahlbauarbeiten - DIN 18360 - II Innen - VE 3-09.2	Vergabe-Nr.: 2618/2025
	Stand: 10.02.2026

Wir bitten um Berücksichtigung bei Ihrer Kalkulation.

Die oben beschriebenen Leistungen und Änderungen sind/werden Bestandteil der Vergabeunterlagen.

Bei Zuschlagserteilung wird der Inhalt dieses Protokolls Vertragsbestandteil.

Der letzte Stand des Protokolls ist mit dem Angebot einzureichen.